Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000DB9AD40004E0027CF0050F00141F1

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3799/02/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pelotas, 02 de julho de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através do SANEP, o
seguinte Pedido de Providência, para que
providencie junto a empresa que faz a coleta de
lixo, a inclusão em sua rota, de entrar em toda
extensão da rua seis da Vila Jacotted - Fragata.

JUSTIFICATIVA:

O seguinte pedido de providência se justifica, visto que a comunidade se sente
prejudicada, visto que tem de todos os dias de coleta de lixo, levar até o inicio da rua o
que for descartar para coleta de lixo, não entendendo o porque o caminhão não adentra
em toda a extensão da rua seis.

DAIANE DIAS  - PL
Vereadora